
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SENADOR ELOI DE SOUZA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPA
PALACIO VEREADOR DOMICIO DA SILVA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREÇO MÉDIO DE MERCADO
Fundamentação Legal: Inciso II, Artigo 72 c/c Artigo 23 da Lei Federal nº 14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78600018/2022-CMSES.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  006/2022-DISPEN.

OBJETO: 

A contratação de empresa especializada com os serviços de suporte e instalação de link de 
internet com velocidade síncrona para atender as necessidades administrativa da Câmara Municipal 
de Senador Elói de Souza/RN, para o período de dois (02) anos (janeiro de 2022 a dezembro de 
2023), amparado pela Lei Federal nº 14.133/2021, conforme especificação no termo de referencia 
e solicitação da Secretaria Geral desta Edilidade. .

----------------------------------------------------------------------------

|  ITEM | ESPECIFICAÇÕES                                                    |

|       |    QUANTIDADE  UNIDADE           VALOR UNITÁRIO       VALOR TOTAL |

----------------------------------------------------------------------------

| 00001 | SERVIÇOS COM CONEXÃO E PROVEDOR DE INTERNET                       |

|       | Serviços executados: Disponibilidade  do  sinal  com  provedor de |

|       | internet com cabo  de  fibra óptica velocidade de 400Mb;          |

|       |                                                                   |

|       | Plano                                                             |

|       | de internet é   um  serviço  de  conectividade  IP,  que  suporta |

|       | aplicações TCP/IP para    acesso    permanente    disponível    à |

|       | internet;                                                         |

|       |                                                                   |

|       |                                                                   |

|       | Oferece alta capacidade         de        trafego,                |

|       | confiabilidade, qualidade, disponibilidade                      e |

|       | flexibilidade;                                                    |

|       |                                                                   |

|       |                                                                   |

|       | Capote de internet   com  a  velocidade  Mega                     |

|       | (400);                                                            |

|       |                                                                   |

|       |                                                                   |

Av. Miguel Costa, 30 Centro Senador Eloi de Souza - RN  Cep.: 59.250-000 - Fone: 084xx3255-0001
CNPJ: 09.394.883/0001-36 - E-mail camarases2021@yahoo.com



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SENADOR ELOI DE SOUZA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPA
PALACIO VEREADOR DOMICIO DA SILVA

|       | Condições de pagamento     Mensal;                                |

|       |                                                                   |

|       |                                                                   |

|       | Periodicidade                                                     |

|       | contratual: janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.             |

|       |         12.00  UNIDADE                  203,267          2.439,20 |

----------------------------------------------------------------------------

|                                          VALOR TOTAL R$ |        2.439,20 |

----------------------------------------------------------------------------

  Senador Elói de Souza/RN, em 10 de janeiro de 2022

ANTONIO VICTOR DA SILVA NETO
Secretário Geral da CMSES

Av. Miguel Costa, 30 Centro Senador Eloi de Souza - RN  Cep.: 59.250-000 - Fone: 084xx3255-0001
CNPJ: 09.394.883/0001-36 - E-mail camarases2021@yahoo.com


